
関係者の皆様へ 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ（第１1 報） 

 

 平素より当施設へのご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 

 １月 17 日（月）に当施設入所中の利用者様に新型コロナウイルス感染症が確認され、施設内

に感染対策本部を立ち上げ、沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部、中部保健所等のご指導

をいただきながら、感染拡大防止に努めております。 

 

 ２月３日（木）に陽性１名が判明後、翌２月４日（金）に抗原検査で１名、さらに同日の行政

検査（PCR）で１名の陽性が判明しました。 

 現在、陽性の方３名が施設内で療養いただいております。発熱等の症状はありますが、いずれ

も状態は落ち着いていらっしゃいます。 

 職員については、新規陽性はなく、療養解除になった職員も殆どが職務復帰しております。 

 

 最初の陽性者が判明してからの陽性者の状況（累計）は以下の通りです。 

 【期間：１月 12 日～２月５日】 

 陽性者 療養解除 療養中 備考 

入所者様 1５ 14 1  

職員 15 14 1 うち 施設内感染とは別経路４名 

通所者様 2 2 0 施設内感染とは別経路 

 

 また、２月７日（月）から、通所リハビリテーションの営業を再開することと致しました。 

 通所リハビリテーションのご利用者様・ご家族様には、1 月１５日（土）の営業自粛以降、大

変ご心配とご迷惑をお掛け致しましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 今後より一層の感染対策を実施しながら営業を行なって参ります。 

 なお、通所リハビリテーションの活動につきましては、感染対策の中で一部制限をしたり、皆

様にご協力をお願いすることがあると思われますが、今まで以上にご利用者の皆様に喜んでい

ただけるサービスを提供できるよう、職員一同努力して参ります。何卒ご理解とご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。 

 

令和４年２月５日 

 

 

医療法人だいわ会 

介護老人保健施設いしかわ願寿ぬ森 

 施設長 小橋川 悟 


